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TLV-beslut: Nytt läkemedel mot lungcancer 
inkluderas i läkemedelsförmånen 
 
Cancerläkemedlet Iressa har fått godkänt att ingå i läkemedelsförmånen 
enligt beslut av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, TLV.  Iressa 
(gefitinib) är ett målstyrt läkemedel, och ett test som utförs vid diagnos 
visar vilka patienter som har störst nytta av läkemedlet. De patienter 
som har icke småcellig lungcancer med mutation i EGFR kan med 
Iressa erbjudas en tablettbehandling som är mer effektiv än behandling 
med cellgifter.  
 
”Sammantaget framstår Iressa som ett kostnadseffektivt behandlingsalternativ för 
EGFR-positiva patienter”, skriver TLV i sitt beslut. Iressa är det första målstyrda 
läkemedlet som godkänts som förstahandsbehandling av icke småcellig lungcancer. 
I studier har Iressa visat sig vara mer effektivt än cellgifter för patienter med 
mutation i EGFR, och dessutom ge dem bättre livskvalitet. Iressa tas som tablett en 
gång om dagen. 
 

– TLVs beslut möjliggör att dessa svårt sjuka patienter får tillgång till en ny 
effektiv behandling. För första gången kan vi vid första linjens behandling 
erbjuda patienter med EGFR-mutation ett bättre alternativ än cytostatika, 
säger Hirsh Koyi, överläkare och medicinsk doktor, lungenheten, Gävle 
sjukhus. 

 
Upptäckten av mutationer i EGFR är ett genombrott i behandlingen av icke 
småcellig lungcancer. Med hjälp av ett test kan läkaren se om patienten bär på 
mutationen. Testningen finns tillgänglig på landets universitetssjukhus och innebär 
att behandlingen kan skräddarsys för varje individ.  
 

– EGFR-testning är ett genombrott för patienter med lungcancer. Det gör att vi 
på patologen bättre kan förutse vilka patienter som kommer att ha nytta av 
behandling med läkemedel som specifikt hämmar aktiviteten av EGFR 
tillväxtreceptor, säger Göran Elmberger, överläkare, medicinsk doktor och 
ansvarig för speciallaboratoriet för molekylär testning vid patologen, 
Karolinska Universitetssjukhuset. 

 
Om patienten har mutationen erbjuder Iressa både en effektivare behandling och 
medför dessutom mildare biverkningar än behandling med cellgifter för dessa svårt 
sjuka patienter. 
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Fakta om Iressa 
Iressa blockerar aktiviteten hos enzymet tyrosinkinas i cancercellens EGFR 
(epidermal tillväxtfaktor receptor) vilket hindrar tumören från att växa och sprida sig. 
Av alla patienter med icke småcellig lungcancer bär 10-15 procent på mutationen i 
EGFR. 
 
Fakta om lungcancer 
Omkring 3 200 personer får diagnosen lungcancer årligen i Sverige. De allra flesta 
är mycket sjuka när diagnosen ställs.  
 
Lungcancer är den cancerform som skördar flest liv i Sverige – cirka 3 000 personer 
avlider årligen till följd av lungcancer. 
 
Icke småcellig lungcancer är den vanligaste typen av lungcancer. Den andra 
huvudtypen benämns småcellig lungcancer. 
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För mer information: 
Hirsh Koyi, överläkare och medicinsk doktor, lungenheten, Gävle sjukhus 
tel 026-154327, mobil 070-3890101, e-post hirsh.koyi@ki.se 
 
Göran Elmberger, överläkare, medicinsk doktor och ansvarig för speciallaboratoriet 
för molekylär testning vid patologen, Karolinska Universitetssjukhuset,  
tel 08-51773159, e-post goran.elmberger@karolinska.se 
 
Erica Gruvberg, pressansvarig onkologi, AstraZeneca Nordic  
tel 08-55326129, e-post erica.gruvberg@astrazeneca.com 
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